
62  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.420 Quarta-feira, 31 DE MAIO DE 2023

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 12/2023 - SAL, DE 30 DE MAIO DE 2023
O Secretário Adjunto de Logística, no uso das atribuições que lhe confere 
o Decreto Executivo de 04 de maio de 2023, publicado no Diário Oficial 
N.º 35.387 (pág. 4), de acordo com o previsto no Art. 135 da Lei n.º 
9.991/2023, e nos termos da PORTARIA N.º 961/2019 da SEDUC;
RESOLVE:
Art. 1º - Designar, as servidoras MÔNICA DA COSTA BELLO SOUSA, matrí-
cula n.º 57208211/1, CPF n.º 801.404.242-53 e CIBELE BATISTA GOMES, 
matrícula n.º 5901273/1, CPF n.º 625.843.912-87, para atuarem respec-
tivamente como fiscais titular e substituto do contrato nº 034/2023, cujo 
objeto é a prestação de serviços de transporte escolar terrestre e fluvial, 
com vistas a condução/locomoção de alunos matriculados na rede estadual 
de ensino, residentes na zona rural e urbana em assentamentos e/ou em 
acampamentos no Município de Belém/PA.
Art. 2º – Esta portaria entra em vigor a contar de 11/05/2023, revogando 
as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 30 de Maio de 2023.
BELMIRO SOARES CAMPELO NETO
secretário adjunto de logística
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

Protocolo: 944679

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Ato: CONTRATO Nº 1928/2023-CURUÁ
Nome: JAILSON DE SOUSA GARCIA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 23/05/2023 a 22/05/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023.
Ato: CONTRATO Nº 1929/2023-BRAGANÇA
Nome: MACIEL CUNHA DE FREITAS
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 22/05/2023 a 21/05/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023.
Ato: CONTRATO Nº 1930/2023-PARAGOMINAS
Nome: ARLINDA TERULINA DE SOUSA
Cargo: MERENDEIRA
Vigência: 22/05/2023 a 21/05/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023.
Ato: CONTRATO Nº 1931/2023-PARAGOMINAS
Nome: BRUNA DO NASCIMENTO BARBOSA DA SILVA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 22/05/2023 a 21/05/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023.
Ato: CONTRATO Nº 1932/2023-PARAGOMINAS
Nome: ALDEMY AGUIAR MACIEL
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 22/05/2023 a 21/05/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023.
Ato: CONTRATO Nº 1933/2023-PARAUAPEBAS
Nome: IVANILDE ALVES DE OLIVEIRA
Cargo: MERENDEIRA
Vigência: 23/05/2023 a 22/05/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023.
Ato: CONTRATO Nº 1934/2023-PRAINHA
Nome: BRAZILINA SOUZA DOS SANTOS
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 23/05/2023 a 22/05/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023.
Ato: CONTRATO Nº 1935/2023-JURUTI
Nome: PERLA PATRICIA BENITAH BATISTA GUEDES
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 23/05/2023 a 22/05/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023.
Ato: CONTRATO Nº 1936/2023-CURUÁ
Nome: ELCIMORE CARVALHO RIBEIRO
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 23/05/2023 a 22/05/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023.

Ato: CONTRATO Nº 1937/2023-ÓBIDOS
Nome: EVERTON PAULO FERREIRA LOPES
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 23/05/2023 a 22/05/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023.
Ato: CONTRATO Nº 1938/2023-IGARAPÉ-MIRI
Nome: ANTONIA CORREA NOVAES
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 29/05/2023 a 28/05/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023.
Ato: CONTRATO Nº 1939/2023-BAIÃO
Nome: MARIA ANUNCIACAO MEDEIROS DAMASCENO
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 24/05/2023 a 23/05/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023.
Ato: CONTRATO Nº 1940/2023-BAIÃO
Nome: MARIA AUCIONE RIBEIRO TENORIO
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 24/05/2023 a 23/05/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023.
Ato: CONTRATO Nº 1941/2023-MOJU/CONGREGAÇÃO
Nome: BIANCA DA GAMA VASCONCELOS
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 24/05/2023 a 23/05/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023.
Ato: CONTRATO Nº 1942/2023-IGARAPÉ MIRI/MARITEUA
Nome: BRUNO DA SILVA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 24/05/2023 a 23/05/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023.
Ato: CONTRATO Nº 1943/2023- MOJU/CAMPINA PA 252
Nome: LEONARDO FARIAS BARROS
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 24/05/2023 a 23/05/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023.
Ato: CONTRATO Nº 1944/2023-IGARAPÉ- MIRI/ITAMBICA
Nome: LEIDIANE PENA PINHEIRO
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 24/05/2023 a 23/05/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023.
Ato: CONTRATO Nº 1945/2023-ITUPIRANGA
Nome: MARIA APARECIDA DE SOUZA FERREIRA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 24/05/2023 a 23/05/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023.
Ato: CONTRATO Nº 1946/2023-OEIRAS DO PARÁ
Nome: ALEXANDRE DOS SANTOS CARDOSO
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 24/05/2023 a 23/05/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023.
Ato: CONTRATO Nº 1947/2023-IGARAPÉ-MIRI/ VILA CARIPI
Nome: MARIA RAIMUNDA LOBATO DA COSTA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 24/05/2023 a 23/05/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023.
Ato: CONTRATO Nº 1948/2023-IGARAPÉ-MIRI/ VILA CARIPI
Nome: VANILZA MARIA MORAES FERREIRA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 24/05/2023 a 23/05/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023.
Ato: CONTRATO Nº 1949/2023-MOJU/ SÃO SEBASTIÃO ALTO MOJU
Nome: FRANCIENE FRANCA DE CARVALHO
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 24/05/2023 a 23/05/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023.
Ato: CONTRATO Nº 1950/2023-SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
Nome: ROSANA VIEIRA SILVA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 24/05/2023 a 23/05/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023.
Ato: CONTRATO Nº 1951/2023-OEIRAS DO PARÁ
Nome: ODILENA SILVA PINHEIRO
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 24/05/2023 a 23/05/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023.


